Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия

от 31.08.2015 г                                                                        № 19
с.Козловка
Об ограничениях, запретах и обязанностях в отношении лиц,
замещающих  муниципальные должности

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов    Козловского  сельского поселения решил:
1.На главу Козловского сельского поселения, депутата Совета депутатов Козловского сельского поселения распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
2.Глава не вправе замещать государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, иные муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы, если иное не установлено федеральными законами.

3.Глава в порядке, предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае:
1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Козловского сельского поселения от 09 июля 2015 г. № 18 «Об ограничениях, запретах и обязанностях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности».
5. Настоящее решение ступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Козловского сельского
           поселения                                                              В.В.Моторкин